
 

1 

Zápis č. 7/2022 

                      ze zasedání  finančního výboru, konaného  dne 14.12.2022 
                            od 16,00 hodin v kanceláři pí M. Maršíkové  
 
Přítomní  členové výboru:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Zdeněk Kot, Ing. David Krátký, Ing. Věra 
Mastná 
Omluvena: Bc. Petra Grubnerová 
 
Zapisovatel:  Ing. Marcela Maršíková 
Ověřovatel zápisu:  Ing. Zdeněk Kot 
 
 Program jednání : 

1) Zahájení, určení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2) Plán činnosti finančního výboru na rok 2023 
3) Různé 
 

K bodu ad 1)    Zahájení, určení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Jednání výboru zahájil v 16,00 hod a dále  řídil předseda Ing. Viktor Burkert. Určil 
zapisovatelem tajemnici výboru a ověřovatelem zápisu Ing. Zdeňka Kota. Navrhl k 
odsouhlasení program ve shora uvedeném znění.  
 
Usnesení:  Finanční výbor schvaluje program jednání  
Hlasování:      4 pro - 0 zdržel se - 0 proti 
 
K bodu ad 2)  Plán činnosti finančního výboru na rok 2023 
 
Finanční výbor předkládá plán činností výboru na rok 2023: 

- projednávání a stanoviska k rozpočtovým  opatřením města Beroun v roce 2023, 
k závěrečnému účtu města Beroun za rok 2022. 

- dále  bude svoláván v případě  potřeby součinnosti při stanoviscích souvisejících 
s rozpočtem a rozpočtovými opatřeními města Berouna. 

 
Usnesení:              Finanční výbor navrhuje plán činností výboru ve výše uvedeném znění. 
Hlasování:             4 pro - 0 zdržel se - 0 proti 
 
 
K bodu ad 3)  Různé 
 
Předseda výboru  poukázal na skutečnost,  že i letos se v kapitálových výdajích nevyčerpají 
některé plánové investiční akce a dochází k převodu dokončení a  financování z 5. RO 2022 
do roku 2023.  

Finančnímu výboru byly předloženy důvody  a vysvětlení. 



 

2 

 

Jedná se např. o následující položky: 

Rekonstrukce prostoru před Hvězdou - pokračování z roku 2021 - v roce 2022 jde o částečné 
plnění. Realizace díla je dle Smlouvy o dílo plánovaná na rok 2022 a 2023. 
 
Chodník Máchovna - PD + přípravné práce - pokračování z roku 2021 - převádí se do roku 
2023 z důvodu objízdné trasy a nedořešených majetkoprávních vztahů. 
 
Obchvat nad pískovnou - PD + přípr.práce - pokračování z roku 2021- zahájení práce na PD je 
podmíněno schválením změny územního plánu města Beroun. 
 
Světelná křižovatka u restaurace Sylvie - PD + přípravné práce - na základě zpracované studie 
pokračování dalších PD + realizace. 
 
Komunikace Zavadilka - realizace po kanalizaci - akce kanalizace Zavadilka bude zahájena v 
lednu 2023, komunikace budou realizovány následně po dokončení této akce. 
 
Chmelenského - úprava chodníků vč. VO - nově zařazená položka v souvislosti s opravou 
povrchu komunikace po rekonstrukci plynu dokončené koncem října 2022 a kvůli 
havarijnímu stavu povrchů chodníků.  
 
Kanalizace Zavadilka - z dotace pokračování z roku 2021 - po vysoutěžení  a uzavření  
Smlouvy o dílo akce započne v lednu 2023. 
 
ZŠ Jungmannova - zateplení objektu školy - PD + inženýrská činnost – převod do roku 2023, 
kdy bude provedena  PD podkroví, sociálního zařízení, zateplení školy + inž. činnosti aj. 
 
Obnova VO EFEKT- dotace – z r. 2022 - v měsíci prosinci se soutěží dodavatel, akce bude 
realizována z velké části v roce 2023. 
 
Park ul. Košťálkova – revitalizace – pokračování 2. etapa - v r. 2022 realizována 2.etapa prací, 
z důvodu kolize s výstavbou kanalizační šachty (Středočeský kraj) byla část 2. etapy 
přesunuta na r. 2023. 
 
Park Na Homolce – pokračování 1. etapy a 2 a 3 etapa PD - v r. 2022 byla dokončena 1.etapa 
PD, v r. 2023 je plánována realizace 1. etapy a pokračování 2. a 3. etapy PD (plánována 
žádost o dotaci). 
 
Zábranský park – participativní rozpočet – z r. 2021 -  do konce r. 2022 bude zpracována 
úprava PD dle nových podmínek památkářů: V roce 2023 bude dokončena inženýrská 
činnost a dojde k realizaci. 
 
 
 
 
 



 

3 

Zeleň a dětská hřiště: 

V průběhu roku 2023 jsou plánovány níže uvedené akce: 

Zeleň: Park Košťálkova – 3.etapa 

            Park Na Homolce – 1. etapa realizace a 2. a 3. etapa PD 

            Zabranský park 

            Revitalizace lesoparku Městská hora – studie 

            Sadové úpravy před poliklinikou  Beroun 3. etapa 

            Výsadba stromů dle uložené náhradní výsadby 

            Další dle požadavků v průběhu roku 

Dětská hřiště:  

Zatím nejsou vybrané konkrétní herní prvky na konkrétní hřiště – bude upřesňováno v 
průběhu roku podobně, jako v roce 2022. 

Obdobně jako v roce 2022, tak i  v roce 2023  město rovněž poskytuje podporu FO nebo PO 
na výsadbu zeleně – stromy, keře, trvalky – na pozemcích města nebo i na  soukromých 
pozemcích (SVJ apod.), které jsou veřejně přístupné, a to  v maximální výši 50 000 Kč. 

Jednou z podmínek je zajištění povýsadbové péče žadatelem po dobu 5ti let. 

V roce 2022 byla  na  tyto dotace v rozpočtu vyčleněna částka 200 000 Kč. Došlé žádosti o 
dotaci byly celkem dvě; obě splňovaly podmínky dotace. Byla jim celkem poskytnuta částka 
ve výši 71 000 Kč. 

Z toho však  je patrné, že zájem veřejnosti o zapojení se do péče o zeleň ve městě není příliš 
velký,  nebo je tato možnost málo propagována. Bylo by vhodné tento program více 
prezentovat, aby se zapojilo více FO nebo PO. 

Pro rok 2023  se v návrhu rozpočtu zapracovala dotace ve stejné částce jako v roce 2022. 

Předsedající ukončil  jednání výboru  v 17.15  hod          

                

Předsedající: Ing. Viktor Burkert                                ------------------------------------------ 

Ověřil: Ing. Zdeněk Kot                                                -------------------------------------------    

Zapsala: Ing. Marcela Maršíková                               -------------------------------------------  

                                                                 


